
Google Youtube 

1 pratimas. Įkvepiančio vaizdo įrašo paieška, pasirinkimas ir bendrinimas 

WhatsApp 

Užduoties tikslas: 

Šia užduotimi siekiama išmokyti vartotojus „YouTube“ rasti įdomų turinį, pasirinkti  

vaizdo įrašą ir pasidalyti juo per „WhatsApp“. Tai gerina skaitmeninį raštingumą 

naršant tarp platformų. 

Žingsnis po žingsnio vadovas: 

1. Prisijungimas: prisijunkite prie „YouTube“ paskyros. 

2. Naršymas: naudokite paieškos juostą vaizdo norimiems įrašams rasti. Ieškokite 

tokių terminų kaip „Įkvepiantys pokalbiai“, „Motyvaciniai vaizdo įrašai“ arba 

„Sėkmės istorijos“. 

3. Pasirinkite vaizdo įrašą: peržiūrėkite kelis vaizdo įrašus. Suradę jums tinkamą, 

spustelėkite mygtuką „Bendrinti“, esantį po „Vaizdo įrašų grotuvo“ mygtuko. 

4. Pasirinkite WhatsApp kaip bendrinimo parinktį: pasirinkite WhatsApp 

piktogramą iš galimų bendrinimo parinkčių. Tai gali būti pažymėta kaip 

„WhatsApp“ arba pavaizduota WhatsApp logotipu. 

5. Bendrinkite vaizdo įrašą: vaizdo bendrinimui pasirinkite kontaktą arba grupę iš 

savo WhatsApp sąrašo. Jei norite, prie bendrinamo vaizdo įrašo pridėkite asmeninę 

žinutę. 

6. Pasirinktinai: nukopijuokite vaizdo įrašo nuorodą: Be to, nukopijuokite vaizdo 

įrašo nuorodą iš „YouTube“, kad galėtumėte bendrinti ją kitose platformose arba 

naudoti ateityje. 

 

2 pratimas. Kanalų prenumeratos pratimas: „Amziusnerakliutis“. 

Pratimo tikslas: 

Šia užduotimi siekiama išmokyti vartotojus rasti ir prenumeruoti konkretų 

„YouTube“ kanalą. Užsiprenumeravę vartotojai gali gauti naujienas apie kanalo 

„Amziusnerakliutis“ turinį.  

Žingsnis po žingsnio vadovas: 



1. Prisijungimas: prisijunkite prie „YouTube“ paskyros. 

2. Ieškokite kanalo: naudokite „YouTube“ paieškos juostą ir įveskite 

„Amziusnerakliutis“. 

3. Raskite kanalą: ieškokite kanalo tarp paieškos rezultatų ir spustelėkite jį, kad 

patektumėte į pagrindinį kanalo puslapį. 

4. Prenumeruokite kanalą: kanalo puslapyje raskite raudoną mygtuką 

„Prenumeruoti“ po kanalo viršeliu arba šalia kanalo pavadinimo. 

5. Spustelėkite „Prenumeruoti“: spustelėkite mygtuką „Prenumeruoti“, kad 

užsiprenumeruotumėte kanalą „Amziusnerakliutis“. 

6. Koreguokite pranešimų nustatymus (pasirenkama): šalia mygtuko 

„Prenumeruota“ yra varpelio piktograma. Galite spustelėti šį varpelį, kad gautumėte 

pranešimus, kai į kanalą įkeliamas naujas turinys. Sureguliuokite pranešimų 

nustatymus, kaip norite. 

 

3 pratimas. „YouTube“ automatinio subtitrų vertimo pratimas: prieiga prie 

vertimų į lietuvių kalbą. 

Pratimo tikslas: 

Šia užduotimi siekiama supažindinti vartotojus su „YouTube“ automatinio subtitrų 

vertimo funkcija, leidžiančia pasiekti vaizdo įrašus įvairiomis kalbomis, išmokyti 

juos įjungti subtitrus, parinkti kalbą ir pasiekti automatiškai išverstą turinį. 

Žingsnis po žingsnio vadovas: 

1. Atidarykite „YouTube“ vaizdo įrašą: savo žiniatinklio naršyklėje, eikite į 

„YouTube“ naudodami pateiktą vaizdo įrašo nuorodą 

(https://www.youtube.com/watch?v=Cw6a3b5QoAs ). 

2. Įgalinkite antraštes (jei dar neįjungta): vaizdo įrašų grotuvo apačioje dešinėje 

ieškokite piktogramos „CC“. Spustelėkite ją antraštėms įjungti. Jei subtitrai jau 

įjungti, pereikite prie kito veiksmo. 

3. Pasiekite subtitrų/CC parinktis: spustelėkite šalia mygtuko „CC“ esančią 

nustatymų / krumpliaračio piktogramą. 

4. Pasirinkite „Subtitrai/CC“ nustatymai.  

https://www.youtube.com/watch?v=Cw6a3b5QoAs


5. Spustelėkite „Automatinis vertimas“. Turėtų būti rodomas galimų subtitrų kalbų 

sąrašas. 

6. Patikrinkite, ar yra lietuvių kalba: slinkite per galimų kalbų sąrašą, kad 

pamatytumėte, ar pasirodo „Lietuvių“ ar „Lithuanian“. Jei jis yra sąraše, pasirinkite 

jį, kad suaktyvintumėte lietuviškus subtitrus. 

7. Automatinis vertimas: spustelėkite „Automatinis vertimas“ ir kaip norimą kalbą 

pasirinkite lietuvių kalbą. 

 

Pratimas "Premija" 

Pratimo tikslas: Šis pratimas neturi tikslo. Tik maža pramoga. 

Žingsnis po žingsnio vadovas: 

1. Raskite naudodami paieškos juostą „Leonard Cohen Dance me to the end of love“. 

2. Įgalinkite antraštes / anglų k 

3. Nustatymuose įgalinkite automatinį vertimą ir išskleidžiamajame sąraše 

pasirinkite savo gimtąją kalbą. 

Geros dienos 


